ДОГОВОР № 1
купли-продажи
г. Пермь

______________две тысячи одиннадцатого года

Открытое акционерное общество «Удмуртэнергоремонт», в лице конкурсного управляющего Котельникова Андрея Вениаминовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 16.02.2010г. по делу № А71-3429/2009 Г9, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________, действующей на основании Устава, с другой стороны,

на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества должника ОАО «Удмуртэнергоремонт» от __________.2011, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее именуемое «Имущество») Лот №1:
1.1.1. Деревообрабатывающий цех 2224,6 кв.м.; Дорожно-мостовое хозяйство 12938 кв.м.; Железнодорожный путь рембазы от стрелки № 101, длина: 397,0 м.; Здание мойки автомашин 200,1 кв.м.; Здание трансформаторной 60,5 кв.м.; Компрессорная 341,3 кв.м.; Лесопильный комплекс с путями козлового крана; Лесопильный цех 107,6 кв.м.; Материальный склад 488,3 кв.м.; Открытый склад ЦГП; Очистные сооружения с резервуарами загрязненных и очищенных вод литер: II, III, IV; Здание профилактория для гаража на 60 мест, 1347,1 кв.м., Здание колориферной 24,8 кв.м.; Проходная 19,6 кв.м.; Пути козлового крана рембазы; Водопровод технической воды протяженность 309 м., и 953 м.; Сети канализации протяженность: 269 м., и 687 м.; Сети канализации производственно-лабораторного корпуса 80 м.; Сеть телефонизации протяженность: 2485,1 м.; Сети теплоснабжения протяженность 326,5 м.; Сети теплоснабжения базы "Удмуртэнергоремонт"; Сети электроснабжения базы "Удмуртэнергоремонт" протяженность: 1,5186 км.; Система вентиляции ЦГП; Склад заполнителей с наклонной галереей 295,3 кв.м.; Склад цемента емк.метал. 4 шт. на 1100 тонн; Склад цемента тяговое устройство УЛ-5A; Трансформаторная подстанция 32,4 кв.м.; Хозяйственно-питьевой водопровод протяженность: 553 м., и 204,0 м.; Цех железобетонных изделий с пристроенным растворобетонным узлом и наружной пропарочной камерой 2460,1 кв.м.; Эстакады; Центральный тепловой пункт 153,8 кв.м.; Здание контрольно-пропускного пункта 5,5 кв.м. г.Ижевск, Воткинское шоссе, 283. Ограждение длиной 55,0 м. с воротами литер: I, II, III; Ограждение ремонтной базы с воротами литер: VII, VIII, IX, X; Пристрой 57,3 кв.м.; Производственно-лабораторный корпус 1583,3 кв.м.; Сети водопровода производственно-лабораторного корпуса длина 13м; Сети водопровода гаража на 7 автомашин длина 8м.; Теплоснабжение производственно-лабораторного корпуса длина: 0,094 км.; Теплоснабжение гаража на 7 автомашин длина: 0,04 км.; Теплоснабжение гаража на 6 автомашин длина: 0,08 км.; Сети электроснабжения гаража на 7 автомашин длина: 0,12 км.; Сети электроснабжения производственно-лабораторного корпуса  длина: 0,15 км.; Пристрой-склад восточный г.Ижевск, пр. Дерябина, 19. Столярная мастерская 263,9 кв.м. г.Сарапул, ул.Электрозаводская, 1б. Бульдозер ДЗ-192, 1994 г.в.; ВАЗ 21053, 2007 г.в.; ГАЗ-3102, 2001 г.в.; ГАЗ-322173, 1999 г.в.; ЗИЛ-130К, 1985 г.в.; ЗИЛ 431410, 1992 г.в.; КАМА З5410, 1985 г.в. КАМАЗ 5410, 1986 г.в. КАМАЗ 5410, 1992 г.в. Прицеп ЦАПЗ-738, 1992 г.в. Прицеп МАЗ-93866, 1985 г.в. САРЗ-3280, 1999 г.в. Погрузчик Т-156А, 2001 г.в. Шевроле-Тахо, 1999 г.в. Автопогрузчик R4045, 2004 г.в. ЗИЛ-431410, NISSAN URVAN, Трактор Т-150К БКМ. Станки, оборудование, приспособления, офисная мебель, оргтехника 386 наименований, указанных в приложении №1 к договору.

1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1.1. договора, принадлежит на праве собственности ОАО «Удмуртэнергоремонт»
1.3. На момент заключения настоящего договора, передаваемое по настоящему договору имущество и право аренды свободно от любых прав и притязаний третьих лиц (ареста, залога, сервитута и других) и не имеет ограничений (обременений).
1.4. Имущество продается на основании ст.ст. 18.1, 110, 111, 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _____________________ (_____) рублей, в т.ч. НДС 18%.

2.2. За вычетом суммы задатка в размере 8500000 (Восемь миллионов пятьсот тысяч) рублей, внесенного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах, Покупатель в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить _________ (__________________) рублей на расчетный счет ОАО «Удмуртэнергоремонт».

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется платежным поручением, подтверждающим перечисление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества
3.1. Имущество, а также вся имеющаяся у Продавца документация  должна быть передана по акту приема–передачи не позднее 5-ти дней с момента оплаты Покупателем стоимости Имущества в полном объеме.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

5. Прочие условия
5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы                                                                                          государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской республике.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-  возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Пермского края.

5.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для регистрирующего органа.

	Продавец:
ОАО «Удмуртэнергоремонт»

ИНН 1832034518, КПП 18320100
426057 Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. Дерябина, д.19
р/с 40702810140000571001 в Ижевский филиал ОАО «Промсвязьбанк» г.Ижевска, к/с 30101810200000000717 БИК 049401601
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий
________________/А.В. Котельников/
	______________/_______________/

- 1 -